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1. Valg af dirigent.  
Niels Knuzen 

2. Valg af referent.  
Niels Knuzen  

3. Gennemgang af livets gang i enhederne 
De enkelte ledere holdt indlæg om årets gang, samt hvilke ture/events, der er i forår/ sommer. 

4. Formandens beretning 
Foråret i Ekkodalen er altid særligt. Det summer af liv og glade børn. Glæden var ikke mindre sidste 

år, da vi kunne nyde det første forår med vores nye hytte. Utroligt som den er blevet en integreret del 

af Ekkodalen, så vi helt har glemt den gamle hytte med store huller i gulvet og ikke ønskede husdyr. 

Det er en fornøjelse at se, hvordan hytten har været med til at skabe endnu mere liv i Ekkodalen. 

Bæver og Ulve havde sidste år valgt at tage på lejr i Pinsen. Den ekstra overnatning var lidt en 

udfordring for nogle af spejderne, og Pinsen var lidt en udfordring for nogle familiekalendere. Dem 

der kom afsted, havde en fantastisk tur. De var på en centerlejr, hvilket betyder at aktiviteter og mad 

er arrangeret. Det sparer meget på lærerkræfterne, som er der hvor vi virkeligt er udfordret. De skal 

afsted igen i år, og jeg håber med den succes det var sidste år, at der er endnu større deltagelse. 

Vanen tro holdt vi sommerafslutning i Ekkodalen. Fristes næsten til at sige at vanen tro så også med 

stor tilslutning. Det er en god måde at ønske hinanden god sommer, og måske lige møde forældrene 
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til ens børns spejdervenner. For bæverne og alle vi andre var det en lidt mere vemodig afslutning end 

vanlig, da både Majbritt og Trine Thorsen, havde valgt at stoppe som bæverledere efter mange år. En 

kæmpe tak til dem begge for deres indsats. Heldigvis er det ikke rigtigt farvel til nogen af dem. Trine 

fortsætter som ulveleder og medlemsansvarlig, og Majbritt har påtaget sig opgaven som kasser. Det 

betød også på et goddag til et helt nyt bæverleder team bestående af Eddie, Marianne og Marie godt 

understøttet af vores lederassistenter, som er ældre spejdere. De har løst opgaven med bravur. 

Enkelte ledere rykkede lidt rundt og heldigvis kunne vi også byde Betina velkommen som ulveleder. 

Jeg vil igen gøre opmærksom på, at alle vores ledere er frivillige. Bestyrelsen holder dem 

udgiftsneutrale på lejre mm, men der er absolut ingen aflønning. De får en uniform, når de starter. 

Alt andet gear I ser de har, er indkøbt af interesse og for egne midler. Så husk at fortælle dem, I 

sætter pris på deres indsats. 

Den første uge i skolernes sommerferie tog junior, trop og senior på Tydahl centerlejr i Schleswig. 

Udover en enkelt leder, der skoldede sin fod så ikke større udfordringer, men mange grin og 

oplevelser. Igen en centerlejr med en masse andre spejdere fra hele landet. Der blev skabt 

forbindelser, knyttet venskaber og rygtet vil vide, der også blev fundet en enkelt kæreste. 

Det første møde efter sommerferie er oprykningsmødet. Det er her man siger farvel til ens gamle 

enhed og tages imod i den nye. Alt sammen meget traditionsbundet, men både kærligt og sjovt. Det 

er også ved samme lejlighed, der sættes rekorder i div hemmelige prøver. I skal som forældre dog 

ikke undrer jer over, hvis jeres børn beder om en rulle Mariekiks, når skolen starter. Det siges at en 

enkelt kiks kan vendes mere end 200 gange i munden…….. 

I september afholdes den årlige familielejr i Vork. Efter nogle år i regnvejr fik vi høj sol hele 

weekenden. Vi var ikke helt så mange deltagere som tidligere. Det skyldes sikkert mange ting, og os 

der var der havde en skøn lejr. Til gengæld var det kæmpe opbakning fra vores store spejdere og 

seniorerne lavede deres første natløb. Vi glæder os til at vi skal afsted i 2024. 

Vi forsøger at sende datoer ud i god tid. På vores hjemmeside er der et årshjul, hvor man altid kan 

orientere sig. I efteråret modtog I ligeledes en mail med vigtige dato for spejderne. Den bliver 

gentaget i foråret. 

Efteråret er også her, hvor vi har vores 3 store pengegivende aktiviteter. Først er det poseuddeling for 

Vejle Kommune. Vi rykkede det til en lørdag og dagstid i år og inviterede alle spejdere til at deltage. 

Det var en kæmpe succes, så det gentager vi i år. Kalendersalget havde vi rykket til starten af 

november for at komme lidt på afstand af div julearrangementer. På trods af massiv regn, var der et 

rigtigt flot fremmøde. Vi havde i år valgt at man kunne få en franks hotdog, når man kom retur. Det 

skyldes lige dele praktik og hygge, men vi synes selv det var et godt initiativ, så det holder vi fast i. 

Juletræssalget gik fantastisk i år, og gav et rigtigt pænt overskud. Det glædet mig også at se, at på 

trods af sygdom mm, så blev alle vagterne hurtigt afsat. Fb blev brugt og I var hurtige til at reagere – 

tusind tak for det.  

Så blev hele Danmark overrasket Nytårsaften, da Dronningen abdicerede. Dagen hun annoncerede, 

var der, hvor vi havde planlagt nytårsparade. De efterfølgende dage, da vi ikke helt vidste hvordan 

overdragelsen af tronen skulle foregå, skulle vi i bestyrelsen træffe et valg. Vi valgte at aflyse 

Nytårsparaden selvom vi alle sammen synes, det er en stor begivenhed i gruppen. Vi valgte dette, da 

det dels er et større arbejde, der ligger bag og derfor ærgerligt, hvis der ikke kom nogle, dels synes vi 

også det var så historisk en dag, at vores spejdere og deres forældre ikke skulle sættes i det dilemma 

at skulle vælge mellem to så store ting.  
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Generelt må jeg sige, at vi har en meget velfungerende gruppe i Ekkodalen. Grundet vores 

pengeskabende aktiviteter, har vi mulighed for at lave mange ting og støtte vores spejdere. Derfor 

har vi i bestyrelsen også besluttet i år, at alle spejdere kan komme på alle de løb og kurser, de ønsker. 

Eneste krav er de repræsenterer KFUM, Bredballe. Vi håber, vi på den måde viser vores spejdere, at 

de er en del af et meget stort fællesskab, og spejderarbejde ikke kun handler om pionering og 

skumfiduser. Vi har netop drøftet budget for sommerlejrene og tildelt tilskud til lejrene. Vores 

intention er at alle pengene skal bruges af spejderne, men det er faktisk lidt svære end det lyder. 

Dette skyldes, at vi aldrig ved hvor mange spejdere der deltager, når vi planlægger. Så er nogle år 

også ”dyre” end andre fx de år, hvor vi tager på SL.  

Vores største udfordring er vores ledersituation. Vi er hele tiden søgende. Dels har vi løbende nogle 

der stopper efter lang og tro tjeneste, dels så er det væsentligt sjovere at være leder, hvis man er 

flere om det. Så kan man med god samvittighed melde fra, hvis man har travlt på job eller i familien. 

Så har I lyst eller kender I nogle, så hører vi gerne fra jer. Ligesom børnene må man også gerne prøve 

lederrollen af før man siger endelig ja. 

 

Spørgsmål: Hvorfor har vi ikke bustransport til lejrene?  

Ad 5) regnskabet godkendt. 
Regnskabet vil blive lagt op på vores hjemmeside. 

Ad 7) Niels og Christian forsætter. 
Niels forsætter som gruppeleder og Christian forsætter som gruppeleder assistent. 

Ad 8) Valg af bestyrelsen 
Louise, Helene forsætter. Jannie, Ib og Emil stopper. Dorte, Eva og Anne starter i 

bestyrelsen som forældrerepræsentanter. HC er med i bestyrelsen som senior 

repræsentant. Christian, Majbritt, Leif, Mikkel O. er med som lederrepræsentanter. 

Vi mødes 4 gange om året samt når vi har aktiviteter der arrangeres i løbet af året, 

såsom generalforsamling, Kalendersalg, familielejr, nytårsparade. Det er ikke 

meningen at man skal trække alle arrangementer. I stedet tager man 1 eller 2 

arrangementer som man er primus motor på. På vores hjemmeside findes 

skabeloner for hvad, hvor og hvornår man gør de forskellige ting i forbindelse med et 

event. 

Bestyrelsen består hermed af: 

• Helene Hougaard Gruppebestyrelsesformand 

• Louise Rønne Christensen forældrerepræsentant 

• Dorte Søndermølle forældrerepræsentant 

• Eva Brandt forældrerepræsentant 

• Anne Schelde Holmgaard forældrerepræsentant 

• Hans Christian Tarri Seniorrepræsentant 

• Christian Holm Rasmussen gruppelederassistent 

• Leif Tarri Lederrepræsentant 
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• Mikkel Dupont Olesen Lederrepræsentant 

• Niels Knudsen Gruppeleder 

• Majbrit Fredgaard Kasserer 

Vi er hermed 5 forældrerepræsentanter, 5 lederrepræsentanter og en 

seniorrepræsentant. Vi tilstræber at der er repræsentanter med fra alle enheder med 

til vores bestyrelsesmøder. 

9) Husudvalgets medlemmer og repræsentanter 
Helene sender en mail ud til vores forældre. Man mødes 4-6 gange om året i 

spejdercenteret der administrerer hus og grund der er lejet ud til KFUM spejderne 

(os) og DDS’erne (De Blå) Lene A. forsætter som kasserer i spejdercenter Bredballe. 

Jørn og Emil forsætter i spejdercenteret. 

10) Revisorer 
Emil og Kristian forsætter som revisorer. 

11) Diverse 
Husk vores årshjul på hjemmesiden der viser de events der er et år ud i fremtiden. 

Vork i 2025 er booket til 19-21 september. 

 

 


